
Výroční zpráva 2021 

OQEMA 



Úvodní slovo generálního ředitele 

Vážení společníci, obchodní partneři, milí kolegové, 

dovolte mi předložit vám výročni zprávu společnosti OQEMA, s.r.o. za rok 2021, ve kterém jsme se po doznívající 
pandemii COVID-19 začali postupně vracet k normálnímu životu. Z ekonomického pohledu to však byl rok 
nečekaných změn a velkých výzev. Vlivem korona-krize se narušily výrobně dodavatelské řetězce a silně byla 
omezena i mezinárodní doprava. Tato situace způsobilo výrazný nedostatek vstupních surovin, výpadky 
v dostupnosti mnoha materiálů o jejich bezprecedentně prudký cenový růst. Velmi si cením skvěle odvedené práce 
všech našich zaměstnanců, kteři v těchto obtížných podmínkách prokázali svou odbornost o ochotu udělat vždy 
něco navíc. Především díky nim jsme situaci zvládli a dosáhli výborných výsledků. 

Podnikatelský záměr 

Hlavním podnikatelským záměrem je výroba a distribuce průmyslových chemikálií o chemických specialit pro 
zákazníky z oblasti průmyslu, zemědělství a obchodu. Díky profesionálnímu týmu zaměstnanců s dlouholetými 
zkušenostmi, znalostí průmyslového trhu a prostředí jednotlivých průmyslových odvětví nabízíme nová inovativní 
řešeni s přidanou hodnotou. Naše konkurenční výhoda je postaveno na poskytování komplexních služeb v oblasti 
dodávek chemikálií a na technické podpoře pro vybraná odvětví průmyslu, kterými jsou především: 

• výrobo nátěrových hmot, lepidel a stavební chemie
• úprava pitné, užitkové a odpadní vody
• výroba kosmetiky, čisticích prostředků a spotřební chemie pro domácnosti
• farmaceutický průmysl
• potravinářský průmysl a výrobo krmiv
• strojírenství a povrchová úprava kovů

Jsme součásti skupiny OQEMA, která patří mezi přední evropské distributory průmyslových chemikálií, specialit a 
služeb. V současné době sdružuje téměř 1 300 zaměstnancu ve 23 zemích Evropy o má k dispozici rozsáhlou síť 
kompetentních partnerů. Více než 29 000 zákazniků tak může profitovat z množství znalostí a rozsáhlého portfolio 
nabízených produktů zahrnujících více než 14 000 sortimentních položek. 

Tržní podíl a vývoj prodeje 

Ekonomická situace v České republice se v prvních měsících roku 2021 začala zlepšovat a vzrostlo poptávka po námi 
nabizených chemikáliích. Bohužel dodavatelské řetězce ovlivněné korona-krizí nebyly schopny pokrýt zvyšujicí 
se poptávku po surovinách o jejich ceny výrazně rostly. Vše novic komplikovala velmi omezená kapacito mezinárodní 
námořní dopravy a růst nákladů na ni. Vznikla bezprecedentní krize surovin, která způsobila výrazný nedostatek 
téměř všech chemikálií doprovázený nečekaně prudkým o častým zvyšováním cen finálních produktů. 
Za posledních 30 let se nic podobného v takto velkém rozsahu na trhu nestalo. Abychom byli schopni zajistit 
pravidelné dodávky chemikálii našim zákazníkům v požadovaném množství, museli jsme velmi často podstoupit 
značné riziko a navýšit skladové zásoby i přes nejistý cenový vývoj o velmi vysoké ceny. V tomto složitém období nám 
velmi pomohly naše investice do zvýšení skladových kapacit centrálního skladu ve Slatiňanech realizované 
v minulých letech, bez kterých by nebylo možné situaci efektivně zvládnout. 

O tom, že se nám úspěšně dařilo dodávat zboží zákazníkům i přes jeho nedostatek, svědčí celkové tržby za rok 2021, 
které vzrostly v porovnání s minulým rokem o 14 % a dosáhly hodnoty 1 269 mil. Kč. Společně s růstem tržeb se zvýšil 
i hospodářský výsledek společnosti před zdaněním no hodnotu 75,154 mil. Kč, což bylo o 19,03 mil. Kč více než v roce 
předchozím. EBITDA se v roce 2021 zvýšila na 89,240 míl. Kč o vzrostla tak v porovnání s rokem 2020 o více než 26 %. 
Hlavní vliv na růst hospodářského výsledku společnosti měl růst tržeb sortimentních položek s vyšší přidanou 
hodnotou dodávaných z našich skladů. Finanční výsledek hospodaření byl pozitivně ovlivněn posilováním kurzu 
koruny vůči euru v průběhu celého roku. 

Stejně jako v minulých letech jsme kromě distribuce základních průmyslových chemikálií rozvíjeli i distribuci 
speciálnfch chemikálií. V průběhu roku jsme rozšířili náš sortiment o dalších 36 sortimentních položek a na konci 
roku 2021 jsme tak zákazníkům mohli nabídnout celkem 1 481 různých průmyslových chemikálii a chemických 
specialit včetně technické podpory pro vybrané aplikace. 

Dceřiná společnost OQEMA, s.r.o., Slovensko 

Dařilo se i naší dceřiné společnosti OQEMA, s.r.o. ze Slovenska, která navýšila celkové tržby o 48% v porovnání 
s rokem 2020 na 9 674 tis. EUR. S růstem tržeb se podařilo výrazně navýšit i celkový hospodářský výsledek před 
zdaněním, který činil 487 tis. EUR, což je o 230 tis. EUR více než v roce předchozím. 

Investice v roce 2021 

Hlavní investice v roce 2021 směřovaly do stavby nové haly na skladování chemikálií v našem středisku v Plzni, která 
byla úspěšně dokončena v témže roce. Současně s novou halou jsme v Plzni zahájili i výstavbu nové administrativní 

- 2 -



Uvodní slovo generálního ředitele 

budovy, kterou jsme dokončili začátkem roku 2022. 

V oblasti životnihq, prostředi jsme pokračovali v realizaci projektu „Sanace staré ekologické zátěže v areálu 
společnosti EURO-Sarm, sklad Plzeň-jižní část". Cílem projektu je sanace staré ekologické zátěže areálu v Plzni 
a odstranění nebo alespoň minimalizace zdravotních a ekologických rizik vzniklých v minulosti v důsledku znečištění 
horninového prostředí a podzemních vod zejména chLorovanými alifatickými uhlo"todíky. Financování projektu 
Je zajištěno kromě vlastních zdrojů i z prostředků SFZP z Operačního programu Zivotního prostředí na staré 
ekologické zátěže. 

Vzdělávání zaměstnanců 
V uplynulém roce společnost kladlo velký důraz na úroveň znalostí svých pracovníků. Pokračovalo školení 
zaměstnanců zaměřené na chemickou legislativu, ochranu životního prostředí, prevenci závažných havárií 
a jazykové vzdělávání. 

Ochrana životního prostředí a Integrovaný systém řízení (ISŘ) 
Základní prioritou společnosti je odpovědné podnikání vůči zákazníkům, zaměstnancům a třetím stranám. Staví 
na etice, plnění požadavků ISO norem, ochraně životního prostředí a bezpečnosti práce. 

Nadále jsme i v roce 2021 pokračovali v modernizaci našich provozů stanovené v ročních i dlouhodobých cílech 
integrovaného systému řízení. 

I v pokračujících složitých podmínkách roky 2021 jsme zajistili úspěšnou recertifikoci systémů v oblasti kvality dle 
ČSN ISO 9001:2015, životního prostředí dle CSN ISO 14001:2015 a bezpečnosti krmiv v rozsahu GtvlP+ B1. 

Nově se nám podařilo zavedený integrovaný systém řízení rozšířit o certifikaci v oblasti ISO 22000, kde jsme získali 
certifikát pro oblast pevných potravinářských aditiv. Tato nová certifikace je dalším krokem ke zlepšení naší práce 
a našim závazkem vůči naším zákazníkům. 

V oblasti odpadového hospodářství jsme po prvním roce úspěšně vykázali třídění odpadů v systému sběru 
elektrospotřebičů „Zelená firma" a baterií v systému Ecobat. 

V rámci systému prevence závažných havárií byly naše provozy ve Slatiňanech a Sokolově prověřeny komplexní 
integrovanou kontrolou ze strany státních orgánů a v obou případech bez zjištění závažných nedostatků. 

V následujícím roce jsme připraveni pokračovat v naplňování základního cíle systému a neustále zlepšovat kvalitu 
a bezpečnost naší činnosti. 

Řízení rizik 
V roce 2021 d·sme aktualizovali systém řízení rizik a následně hodnotili jednotlivá rizika z hlediska možných
negativních opadů na společnost a její podnikání. Na základě této analýzy pak byla přijímána opatření směřující 
k minimalizaci těchto rizik. 

Předpokládaný vývoj a strategie v roce 2022 
Pro vývoj v roce 2022 bude zásadní, jak se bude vyvíjet válka na Ukrajině a s ní spojené mezinárodní sankce. 

Je velmi těžké odhadnout, jak tato situace ovlivní vývoj ekonomiky, ceny energií, dostupnost surovin i jednotlivých 
chemikálii na trhu. Hlavním cílem pro nadcházející období proto bude nepřetržité monitorování aktuální situace 
a přijlmání efektivních opatřeni pro minimalizaci rizik. Součástí obchodní strategie bude zajištění zboží z vice zdrojů, 
abychom mohli nabídnout co největší jistotu dodávek chemikálii našim zákazníkům. Pozornost budeme rovněž 
věnovat hledání možnosti úspor energii a režijních nákladů. 

Ve středisku Slatiňany -zahájíme dalši etapu přestavby skladu spočlvajlcí v modernizací a rozšíření našeho zázemí 
pro stáčeni a plnění anorganických chemikálií. V Plzni budeme pokračovat v projektu „Sanace staré ekologické 
zátěže v areálu společnosti EURO-Šarm, sklad Plzeň-jižní část". 

V Šenově dne 24.3.2022 

- 3 -

Ing. Oldřich Zahradník 

Gene,áln; fed;tel ;{, 

/( 

I 
,, 



Základní údaje společnosti 

Název OQEMA, s.r.o. 

Sídlo Těšínská 222, 739 34 Šenov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Seznam osob (fyzických, právnických) s více než 20% podílem na základním kapitálu 

OQEMA AG 

Ing. Oldřich Zahradník 

Předmět činnosti 

- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (vyjma činností uvedených v příl. 2 a 3 zák.č.455/91 Sb.)

- výroba a dovoz chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako výbušné, oxidující, extrémně
hořlavé, vysoce hořlavé, hořlavé, vysoce toxické, toxické, karcinogenní, mutagenní, toxické pro reprodukci,
nebezpečné pro životní prostředí a prodej chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické

- výroba a prodej chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako hořlavé, zdraví škodlivé, žíravé,
dráždivé, senzibilizující

Datum vzniku 31.7.1995, zápis do obchodního rejstříku pod značkou C 38395 

Vedení firmy Generální ředitel Ing. Oldřich Zahradník 

Finanční ředitel Ing. Marcela Šmigalová 

Investiční ředitel Luboš Hadrava 

Provozní ředitel Mgr. Stanislav Relich 

Vedoucí nákupu Ing. Libuše Čebišová 

Vedoucí prodeje Ing. Jan Jedlička 

Vedoucí marketingu Ing. Petr Špinler 

Počet zaměstnanců k 31.12.2021 101 zaměstnanců 

Členové staturárních orgánů Ing. Oldřich Zahradník 

Ing. Marcela Šmigalová 

Podíl na základním jmění jiných společností 

85 % OQEMA, s.r.o., Slovensko 

- 4 -



Hospodářský výsledek za období 2013 - 2021 

HY před zdaněním 

Daň z příjmů 

HV po zdanění 

80 000 

70 000 

60 000 

50 000 

40 000 

30 000 

20 000 

10 000 

o 

2013 

.--r;-� ,=���-
2013 2014 ■MM · � 2019 2020 2021 

7 649 

1 556 

6 093 

4 • =.,-•. - ........._ I • • 

S 813 33 207 33 577 37 491 32 703 32 578 56 120 75 154 
--------

1 056 5 605 6 286 5 743 6 434 8 617 10 607 14 244 

4 757 27 602 27 291 31 748 26 269 23 961 45 513 60 910 

■ HV před zdaněním

■ Daň z příjmů

■ HY po zdanění

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Průměrný počet zaměstnanců za období 2013 - 2021 

I • 2011 '1-íma - 2019 I I 
r-=--...! -

Celkem 93 94 96 98 100 101 100 101 

102 

100 

98 

96 

94 

92 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

-5-



Struktura aktiv a pasiv k 31.12.2021 

AKTIVA 

Pohledávky za ups. vl. jmění 

Stálá aktiva 

Zásoby 

Pohledávky 

Peněžní prostředky 

---+---

--- - - -

Časové rozlišení aktiv 

CELKEM 

o 

285 041 

115 090 

187 461 

11 515 

2 186 

601 293 

Vlastní kapitál 

Rezervy 

Dlouhodobé závazky 

Krátkodobé závazky 

Časové rozlišení pasiv 

I CELKEM 

- 6 -

Aktiva 

■ Pohledávky za ups.
vlastní jmění

■ Stálá aktiva

■ Zásoby

■ Pohledávky

Peněžní prostředky

■ Časové rozlišení aktiv

Pasiva 

■ Vlastní kapitál

Rezervy

!!I Krátkodobé závazky

■ Časové rozlišení pasiv

430 285 

2 279 

o 

168 560 

169 

601293 



Vývoj obratu za období 2013 - 2021 

Tržby za zboží 935,09 454,22 402,48 

Tržby za vlastní výrobky 22,44 582,99 634,54 

Tržby celkem 957,53 1037,21 1037,02 

1250 

MMM 
368,64 384,63 

612,30 704,81 

980,94 1089,44 

' ; 

416,77 

803,96 

1220,73 

377,90 333,63 361,49 

786,07 776,62 907,55 

1163,97 1110,25 1269,04 

■ Tržby za zboží ■ Tržby za vlastní výrobky■ Tržby celkem

1000 

750 -

500 

250 

o 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Vlastní a základní kapitál za období 2013 - 2021 

Vlastní kapitál 

Základní kapitál 

500 000 

450 000 

400 000 

350 000 

300 000 

250 000 

200 000 

150 000 

100 000 

50 000 

o 

2013 

170 970 177 271 

' ; 

234 867 264 030 294 916 319 068 367 417 430 285 
----- --

105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 105 500 

■ Vlastní kapitál ■ Základní kapitál

I I I 
2014 2015 2016 2017 

- 7 -

I I I I 
2018 2019 2020 2021 



Kontakty 

Sídlo společnosti OQEMA, s.r.o. 

Telefon 

Fax 

Webová adresa 

E-mail

Twitter 

GPS souřadnice 

Centrální sklad Slatiňany 

Telefon 

Fax 

GPS souřadnice 

Sklad Šenov 

Telefon 

Fax 

GPS souřadnice 

Sklad Plzeň 

Telefon 

Fax 

GPS souřadnice 

Sklad (výroba) Sokolov 

Telefon 

Fax 

GPS souřadnice 

Zastoupení pro Slovensko 

Telefon 

Telefon 

Fax 

Webová adresa 

E-mail

Těšínská 222, 739 34 Šenov 

+420 597 485 910

+420 596 831 102
--- ---- -

https://oqema.cz 

oqema@oqema.cz 

@EuroSarm 

49°47'26.8"N, 18°23'40.8"E 

Vítězství 251, 538 21 Slatiňany 

+420 469 777 763 

+420 469 777 700 

49°55'12.330"N, 15°49'36.058"E 

Těšínská 222, 739 34 Šenov 

+420 597 485 919

+420 597 485 900

49°47'23.6"N, 18°23'39.6"E 

Velenická 230/91, 326 00 Plzeň 

+420 376 944 444

+420 376 944 440

50°10'52.4"N, 12°40'05.1"E 

Tovární 2093, 356 80 Sokolov 

+420 354 777 991

+420 354 777 990

50°10'52.4"N 12°40'05.1"E 

OQEMA, s.r.o 

+421 465 420 778

+421 465 420 779
- - ---- --- -- - -

- 8 -

+421 465 420 780

http://www.oqema.sk 

oqema@oqema.sk 



Zpráva nezávislého auditora 

Společníkovi společnosti 
OQEMA, s.r.o. 
Těšínská 222, 739 34 Šenov 
IČO 639 88 186 

Výrok auditora 

Radl & Partner 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti OQEMA, s r  o (dále jen „Společ
nost") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 
31.12.2021, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o 
peněžních tocích za rok končící 31.12 2021, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 
popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace Údaje o spo
lečnosti OQEMA, s r,o, jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
OQEMA, s r.o. k 31.12 2021 a nákladů, výnosů a výsledku jeJího hospodaření a peněžních 
toků za rok končící 31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní zá
věrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů 
České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplý
vající z uvedených předpisů, Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm b) zákona o auditorech informace uve
dené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora Za ostatní informace 
odpovídá Jednatel Společnosti 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto Je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informa
cemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s 
účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu 
nebo zda se jinak tyto informace neJeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posu
zujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypraco
vány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypraco
vání ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení 
uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních in
formací. 

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení
v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu
s účetní závěrkou a



Radl & Partner 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost jednatele Společnosti za účetní závěrku 

Jednatel Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuJe 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) ne
správnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je jednatel Společnosti povinnen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záleži
tosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy jednatel plánuje zrušení Společnosti ne
bo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou Jistotu, že účetní závěrka Jako celek neobsahuje význam
nou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu audito
ra obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, 
že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní zá
věrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost Nesprávnosti mo
hou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud 
lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická roz
hodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus Dále je naší po
vinností 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagují
cí na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich
základě mohli vyjádřit výrok Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nespráv
nost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (mate
riální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obchá
zení vnitřních kontrol

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v ta
kovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na
dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolní
ho systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadů a informace, které v této souvislosti jednatel Společnosti uvedl v příloze
účetní závěrky

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní zá
věrky jednatelem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou
významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat Jestliže dojdeme k zá
věru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, Je naší povinností upozornit v



Radl & Partner 

naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud 
tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k 
tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dá
le to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který
vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat jednatele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasovan1 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných vý
znamných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému 

Praha, 24.03.2022 

Ri:idl & Partner Audit, s.r.o. 
Platnéřská 2, 11 O 00 Praha 1 
evidenční číslo 354 
zastoupena jednatelem 

Ing. Martin Krásný, statutární auditor, evidenční číslo 2286 



Minimální 1..1viMlÝ \'ýčel i.nfom1oci 

upra\·c11)' VyhlMikou 

č l00/2002 Sb 

ROZVAHA 
BALANCE SHEET 

v plném rozsahu 
/11/l versio11 

ke dni/as at 
31.12.2021 

(v celých tisících Kč) 

(in TCZK) 

... 
i

--
R2
-ol_k ___ M_l_�;-íc---------.c.....----,

I 
8186 

�lrc/11,i označení položek ve sloupci "a" odpovídá příloze č. J k vyhlá.ke č. 500, 2002 Sb. 

Obchodní linna nebo jiný název účetní jednotky 

Namc of lhe accounling entity 

OQEMA, s.r.o.

Sídlo nebo b) dlištč llčcb1i jcdnolk) a mís10 podníkáuí liší-li se od bydliště 

Addrcss or regisi..ated orlice or residence oí lhc occounl111g entity 

nnd thc principal placc of busiucss, if diffcrent from residence 

Těšínská 222 
739 34 Šenov 

:11111w•/c�rl lde111//lcq//1111,:, 11.:m,,· in co/11mn "a" is consislent with Annex No. I to l?e ,11fa1/o,1 No. 01) 1002 ťnll. 

Označ. 
ldent. 

JI 

B 

--

B 1 

B I 2 

B 1 2 I 

B I 2 2 

B I 4 

B I 5 

B I 5 2 

B li 

B 11 I 

B li I I 

B li I 2 

B li 2 

B li J 

B 11 5 

B li 5 I 

B li 5 2 

B m 

B □I I 

C 

C I 

C I I 

C I 2 

AKTIVA 

Brutto/Gros s 

b 

AKTIV A CELKEM 

/'01Al ASSETS 

Stálá aktiva 

Fixed axH:'ls 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

/nrangib/ejixed avsel.v 

Ocenitelnéi préiva 

Royallie.,· 

Software 

Sofl111are 

Ostatní ocenitelná práva 

Other Royallies 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Other inlangiblefixed asset.,· 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený 

dlouhodobý nehmotný majetek 

Advanct!.'í paidfor intangihle fixed assel.\' and intangih/e /ixed assel.\' in 

(he co11rxe uf construction 

Nedokončen}' dlouhodobý nehmotný majetek 

ll1tangihle /řxed a.v:-u:ts in the co11r.'ie o/ c:onstr11ctio11 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Tangible f,xed a.uet.'i 

Pozemky a stavby 

land and b11ildinR,\', /Jal/s and comtructivns 

Pozemky 

Lcmd 

Stavby 

Buildin){.\', hal/s mul co11slt11ctio11s 

Hmotné movité věci a jejich soubory 

,'vlovable item.,· and se/s ofmoirc,ble items 

Oceňovaci rozdil k nabytému majetku 

At(justmenl lo acquired fi.red a:-..vet.,· 

Poskytnuté zéilohy na dlouhodobý hmolný majetek a nedokončen)' 

dlouhodobý hmotný majetek 

Admnces paidfor tcmgible /ixed a.,·.,·e/s anJ tangiblejixed axsets in the 

co11rse ,4 constn,ction 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

Advances paid for ta11�i hle fixed a.,·xet.,· 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

7'cmgiblefixeJ msets in the c:011rse o/ construct1011 

Dlouhodobý finanční majetek 

Long-term financi al ;11ves111umts 

Podíly - ovládaná nebo ovládajíci osoba 

/11ve.vlme11/s t·unlro/led and co11trolli11g elJ/ilies .rnbshliarie.s 

Oběžná aktiva 

Current a.\'Sels 

Zásoby 

/nventories 

Materiál 

lvlatenals -
Nedokončená výroba a polotovary ;:q

0
t\ner -4

"' � Work-iu-proKress and .'iemi-fiuished product.,· q 

/.,.,
v 

l, -\ti.\ ."" 

10 Oprávněni 9 
č,354 

� 
I -8; 

19? � � li0'>7 0�o n..cy au 

l 

757 152 

435 621 

20 319 

18 958 

18 932 

26 

189 

I 172 

I 172 

386 226 

253 870 

13 350 

240 520 

86 019 

8 968 

37 369 

I 914 

35 455 

29 076 

29 076 

319 345 

115 090 

4 312 

12 966 

Běžné účetní obdob( Minulé úč. 
(Current period) období - upraveno 

Korekce/Adjustment Netto/Net Netto/Nel 
(Prior period 

2 3 corrected) 4 

-155 859 601 293 489 586 

-150 580 285 041 255 758 

-19 017 1 302 576 

-18 828 130 576 

-18 802 130 576 

-26 Q o 

-189 o o 

o I 172 o 

o I 172 o 

-131 563 254 663 235 462 

-56 052 197 818 201 618 

o 13 350 I 3 350 

-56 052 184 468 188 268 

-67 140 18 879 22 146 

-8 371 597 1 195 

o 37 369 IO 503 

o I 914 406 

o 35 455 IO 097 

o 29 076 19 720 

o 29 076 I 9 720 

-5 279 314 066 230 832 

o 11 5 090 79 166 

o 4 312 4 466 

o 12 966 IO 758 



Označ. AKTIVA Běžné účetní obdobi Minulé úč. 

ldent. (Current period) období - upraveno 

Brutto/Gross Korekce/ Adj ustment Netto/Nel Netto/Nel 
(l'rior period -

� b 1 2 3 corrected) 4 

C I 3 Výrobky a zboží 97 108 o 97 108 63 788 

F'inished prod11c/s and /(oodsfor resa/e 

CI 3 I Výrobky 89 449 o 89 449 59 I 83 

Finřshed produc:ls 

C I 3 2 Zboží 7 659 o 7 659 4 605 

Goods for resa/e 

CI 5 Poskytnuté zálohy na zásoby 704 o 704 154 

.4dvance.'i paidfor invenlories 

C II Pohledávky 192 740 -5 279 187 461 134 839 

Recei vab/es 

C II I Dlouhodobé pohledávky 381 o 381 268 

lonx-term receivab/es 

C II t 4 Odložená daňová pohledávka 381 o 38 I 268 

Deferred tax assel 

C li 2 Krátkodobé pohledávky 192 359 -5 279 187 080 !34 571

Short-lerm receivable.l· 

C li 2 I Pohledávky z obchodních vztahů 189 392 -5 279 184 113 130 050 

T'rade receivab/e,I 

C li 2 4 Pohledávky - ostatní 2 967 o 2 967 4 521 

Receivab/es - other 

C II 2 4 3 Stál - daňové pohledávky I 841 o I 841 I 681 

Duefrom stafe - fax rec.'eivables 

C II 2 4 4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 155 o 155 857 

Slwrl-term advances paid 

C II 2 4 6 Jiné pohledávky 971 o 971 I 983 

Other receivables 

CIV Peněžní proslředky 11 515 o 11 515 16 827 

Cash and C.<1sh Equiva/e11ts 

CIV I Peněžní prostředky v pokladně 291 o 291 898 

ťash 

C IV 2 Peněžni prostředky na účtech 11 224 o 11 224 15 929 

ťmh in bank 

D Časové rozlišení akliv 2 186 o 2 186 2 996 

Accruals and deferrals of assel 

D I Náklady příštích období 2 186 o 2 I 86 2 885 

Prepaid expenses 

3 Příjmy příštích období o o o Ill 

A ccr11ed i ncm'1e 

2 



označ. PASIVA Stav v běžném Stav v minulém 

ldent. úč.období úč.období-upraveno 
a b Current period 5 Prior period -corrected 6 

PASIVA CELKEM 601 293 489 586 

TOTAL LIABILITIES + EQUJTY 

A, Vlastní kapitál 430 285 367 171 

Equity 

A,l Základní kapitál !05 500 105 500 

Share capital 

A.I. I. Základní kapitál 105 500 105 500 

Share capital 

A.II Ážio a kapitálové fondy 52 388 50 190 

Share premiumn and capilal conlributions 

A. IL 2. Kapitálové fondy 52 388 50 190 

Capila/ conlribulions 

A. li 2 I Ostatní kapitálové fondy 31 000 31 000 

O1her capital contribulions 

A II 2 2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 21 388 19 190 

Gains or lossesji·om revalualion oj assels and liabililies 

A.IV Výsledek hospodařeni minulých let 211 487 165 974 

Relained earnings 

A.IV I Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 222 487 176 974 

Relained earnings Accumu/aJed /o,vses 

2 Jiný výsledek hospodaření minulých let -11 000 -11 000 

O/her retained earnings 

A. V, Výsledek hospodařeni běžného účetního období (+/ -) 60 910 45 513 

Projít (Jass) Jor the c11rrenl period(-> , -) 

B +C Cizí zdroje 170 839 122 409 

Liabilities 

B. Rezervy 2 279 2 098 

Provisionsfor ji1l11re liabililie.'i and char?;es 

4. Ostatní reze1vy 2 279 2 098 

Other provision.'i 

C Závazky 168 560 120 311 

Liabilities 

C II Krátkodobé závazky 168 560 120 3 li 

Short-term /iabi/ilies 

C. IL2 Závazky k úvěrovým institucím o 24 000 

Short-term bank /oans 

C II 3 Krátkodobé přijaté zálohy 342 54 

Shorl-lerm advance,'i received 

C II 4 Závazky z obchodních vztahů 134 434 69 859 

Trade payables 

C II 8, Závazky - ostatní 33 784 26 398 

Uabilities - other 

C II 8 I Závazky ke společníkům 1 111 89 

Payab/. to shareholdei:, 

C II 8 3 Závazky k zaměstnancům 6 776 3 069 

Payables to em_ployees 

C. II. 8, 4. '/.ávazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojiš 3 033 I 886 

Payabl lo social securily and health in.rnrance inslillltiom· 

C II 8 5, Stát - daňové závazky a dotace 21 182 14 438 

Due lo s/ale - laxes and subsidies payab/e 

C II 8 6 Dohadné účty pasivní I 641 6 872 

E,timated payab/es 

C II 8 7 Jiné závazky 41 44 

Other payables 

3 



označ. PASIVA 
ldent. 

a b 

D. Časové rozlišerú pasiv 

Accruals and deferrals of/iabililies 

D. I Výdaje příštích období 

Accr11ed expenses 

l'StQ\'l'UO dne: 

l'rt.·pm·trdnw 

24 03 2022 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

s�gnunu·c o/Slalutory Represenlative or nawral person u,ho is accounling entity 

Stav v běžném 

úč.obdobi 
Currenl period 5 

4 

I 

/2 

Stav v minulém 

úč. období - upraveno 
Prior period - corrected 6 

169 o 

169 o



Minimálni závazný výčet infonnaci 

upravený Vyhláškou 

č 500/2002 Sb 

Výka7. zisku a ztráty 
Profit and Loss Account 

v plném rozsahu 
fu/I version 

ke dni/as at
31.12.2021 

Obchodní finna nebo jiný název účetní jednotky 

Name of the accounting entity 

OQEMA, s.r.o. 

Sídlo nebo bydliště účetní jednol)I a místo podnikání 

liší-li se od bydliště 

(v celých tisících Kč) 

(inTCZK) 
Address or registrated office or residence of the accounting entity 

and the principal place ofbusiness, if different from residence 

Těšínská 222 

739 34 Šenov 
�
, 
--R-

;l
_k __ l_M_�_s;-c -6-39

_
8

_
8

_
18

_6_IČ--�, 

('faeh1é označení položek ve sloupci "a" odpov{dá příloze č.2 k vyhlášce č. 50012002 Sb, 
N11111en'cal irle111 · tct11io11 o items in co/umn "a" is consistent with Arrnex No. I to l?eg11/a1io11 No. 500/2002 Col/.

Označení TEXT Skutečnost v účetním 
ldent. 

a 

I 

li 

A. 

A I, 

A 2 

A 3 

C 

D 

D I 

D 2 

D. 2 I 

D 2 2 

E. 

E I 

E I I, 

E 2 

E 3 

lil 

lil I 

2 

3. 

b 

Tržby z prodeje výrobků a služeb 

Sa/e.1· o/ own produc/.1· and services 
Tržby za prodej zboží 

Sale.1· qf good1· 
Výkonová spotřeba 

Cosi qf sale.,· 
Náklady vynaložené na prodané zboží 

Cosi o/ go0<i.l· sald 
Spotřeba materiálu a energie 

Malerials and ťJWrgy conrnmplion 
Služby 

Servfr;es 
Změna stavu zásob vlastní činnosti 

C'hanges in inven/ories o(finished R(J<Jd1· and work-in-progress 
Aklivace 

Capilali:alion 
Osobní náklady 

Personne/ cosi.\' 
Mzdové náklady 

Wage.1· and sa/ar,es 
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištěni a ostatní náklady 

� securily and heaflh inrnrance co.'il\· and olher charge.'i 
Náklady na sociální zabezpečeni a zdravollli pojištění 

Socia/ se,·uri1y and heallh insurance cos/s 
Ostatní náklady 

O/her charges 
Úpravy hodnot v provozní oblasti 

Adjustmenls lo va/ues in operating actvilies 
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

Adj11slmen/s lo va/11es o/ intangible and langih/e fixed a.1·se1s 
Úpruvy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 

;fr�u.wm,m,.,, lo values oťnurmgiMť and lttťlj:/hlej,. 'o!d assels • [l1:.1·m111i11nl 
Úpravy hodnot zásob 

Ac{flťilmenls 10 values c!f invenlories 
Úpravy hodnot pohledávek 

.4dj11stment.1· lo va/11e.1· o/ receivahles 
Ostatnl provozní výnosy 

�her operaling income 
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

Sale qffixed a.,.'"'" 
Tržby z prodaného materiálu 

Sale of raw maleria/.1· 

období 
sledovaném 

Current per. 1 

907 548 

361 490 

l 125 813 

334 162 

725 408 

66 243 

-35 191 

-713 

89 558 

66 171 

23 387 

20 450 

2 937 

15 285 

15 571 

15 571 

-12& 

-158 

I 944 

375 

�('ln' 
�r 4

ll. 
I 348 

�,;, 
--

/:;f 
� 

Jiné provozní výnosy dl 221 

O/her operating income "" 

5 

'0 
_,,.,, u '"' li 

č.354 

% -6; 
,, Í'; � Ot)-lf'Jry ?!.UÓ\\O,;. 

minulém 
Prior per. 2

776 616 

333 634 

949 958 

306 008 

579 277 

64 673 

l 631 

-567 

83 958 

61 041 

22 917 

20 548 

2 369 

10 603 

15 356 

15 356 

-108 

-4 645 

2 283 

o 

I 610 

673 



Označení TEXT 

Ident. 

li b 

F. Ostatní provozní náklady 

Other opera/ing expenses 

F I Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

Nel hook val11e �f jixed assets .mld 

F. 2. Prodaný materiál 

Materials .mld 

F. 3 Daně a poplatky 

Taxes and /ees 

F. 4 Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích obdob! 
Provisions (operating activities) and complex 

defúred expenses 

F. 5. Jiné provozní náklady 

Other operaling expenses 
• Provozní výsledek hospodaření(+/-) 

Operaling profit (los.1) (' -) 
-

IV Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 

Revenue.'i from /ong-term financial inve.,·tments - interes/s 

IV. I Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 

Revenuesfrom inveslments - controlled and contro/(;nJ{ enlilies s11hsitharie� 

J. 

J. 2 

VIL 

K 

• 

•• 

L 

L I. 

2, 

•• 

••• 

• 

Scst11vr11Q dne: 

/'ťt'/IW'l!dont 

Nákladové úroky a podobné náklady 

ln1eresl and similer expense 

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 

O/her interes/ and similer expense 

Ostatní finanční výnosy 

Other financial income 

Ostatní finanční náklady 

Other financial expenses 

Finanční výsledek hospodařeni ( +/-) 

Financial profit (loss) ( • -) 

Výsledek hospoda/ení před zdaněním (+/-) 

Profit (lo>.v) h�fore tara/ion 

Daň z příjmů 

Corporate income tax 

Daň z přijmi, splatná 

Corporale income tax - due 

Daň z příjmů odložená 

Corporate income ta.t - d�férred 

Výsledek hospodaření po zdaněni(+/-) 

Profit (los,) afier taxation 

Výsledek hospoda/ení za účetní období(+/-) 

Pro_fit (los.v) fór the accounling period ajier taxa/ion (. -) 

Čistý obrat za účetní období= I + 11 + lil + IV + V +VI+ VII 

Nel /11rnover from the c11rrenl period� I. • li. , Ill + IV. " V. ,. VI. 

24 03 2022 

rod1Jis statutárního orgánu nebo íyzické osoby, která je účetní jednotkou 

. 'rg,wtttrt: q/ Slalulory Represenlalive or nalural person who is accounling enlily 

6 

, VII 

Skutečnost v účetním 

období 

sledovaném minulém 

Current per. 1 Prior per. 2 

4 761 9 223 

--

301 li 

7 247 

787 808 

181 I 136 

3 485 7 021 

71 469 57 727 

I 707 I 530 

I 707 I 530 

222 793 

222 793 

--

8 528 13 935 

6 328 16 279 

3 685 -1 607 

75 154 5612 0 

14 244 JO 607 

14 357 IO 880 

---

-113 -273 

60 910 45 513 

60 910 45 513 

I 281 217 1 127 998 

I 

I 



Příloha v účetní závěrce za rok 2021 

Přiložená řádná účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví") a prováděcí 
vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2021 a 2020 (dále jen „prováděcí 
vyhláška k zákonu o účetnictví") a dle Českých účetních standardů pro podnikatele. Údaje v příloze 
vycházejí z účetních záznamů účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní záznamy) a 
z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících 
Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2021 a končící dnem 31. prosince 

2021. 

I. Obecné údaje

1. Obchodní jméno:
2. IČ:
3. Sídlo:
4. Právní forma:
S. Předmět činnosti:

OQEMA, s.r.o. 
63988186 
Těšínská 222, 739 34 Šenov 
společnost s ručením omezeným 

koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (vyjma činností 
uvedených v příl. 2 a 3 zák.č.455/91 Sb.) 
výroba a dovoz chemických látek a chemických přípravků 
klasifikovaných jako výbušné, oxidující, extrémně hořlavé, vysoce 
hořlavé, hořlavé, vysoce toxické, toxické, karcinogenní, mutagenní, 
toxické pro reprodukci, nebezpečné pro životní prostředí a prodej 
chemických přípravků klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 
výroba a prodej chemických látek a chemických přípravků 
klasifikovaných jako hořlavé, zdraví škodlivé, žíravé, dráždivé, 
senzibilizující 

6. Datum vzniku: 31. 7. 1995
rozvahový den: 31. 12. 2021
okamžik sestavení účetní závěrky: 24.03.2022 

7. Seznam osob s více než 20 % podílem na základním kapitálu:
7800/10550 OQEMA AG, D - SchloBStraBe 39, Korshenbroich, Spolková 

republika Německo 
2750/10550 Ing. Oldřich Zahradník, Havířov - Životice, Hraniční 18 

8. Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku:
Neproběhly žádné změny.

9. Jména a příjmení statutárních orgánů k 31. 12. 2021:
Oldřich Zahradník, Ing. - jednatel
Marcela Šmigalová, Ing. - jednatel

10. Účetní jednotka spadá do kategorie střední účetní jednotka.

OQEMA, sr o. 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel.: +420 S97 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqerna.cz 1 



11. Organizační struktura společnosti platná k 31. 12. 2021:

lliliiiliZII __ ... 
l:l'l:mlli!I 

liRI 
11:milm 
� 

-

-

.,_ __ 

RIIIIIIEIB 

-

12. Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí.

13. Název a sídlo obchodních společností, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl na
základním kapitálu:

OQEMA, s.r.o. 

OQEMA, s.r.o. (SK)
Výše podílu: 85% 
Sídlo: Kalinciaka S, Prievidza, Slovensko 

Výše vlastního kapitálu k 31. 12. 2021: 
Výsledek hospodaření za r. 2021: 

1 375 tis. EUR 
383 tis. EUR 

Společnost v roce 2021 zlikvidovala dceřinou společnost PPD CHEM ICALS s.r.o. I přes ukončení 

ekonomické činnosti této společnosti již v roce 2007 byl majetkový podíl nadále nevhodně 

oceňován ekvivalenční metodou a k pořizovací ceně investice tak nebyla vytvořena 100% 

opravná položka. Vzhledem k této skutečnosti byl odpis hodnoty investice do společnosti PPD 

CHEMICALS s.r.o. proveden prostřednictvím opravy chyb minulého období v pozici A.IV.2. Jiný 

výsledek hospodaření minulých let. v celkové výši TKč 11.000. 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel.: +420 S97 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 2 



14. Konsolidující účetní jednotka:
Společnost je mateřskou společností skupiny, do které spadají výše uvedené společnosti a

přiložená účetní závěrka je připravená jako samostatná. Konsolidovaná účetní závěrka dle

mezinárodních účetních standardů je připravována mateřskou společností OQEMA AG, sídlo

SchloB StraBe 39, Korshenbroich, Spolková republika Německo. V souladu s českými účetními

předpisy má společnost výjimku sestavovat konsolidovanou účetní závěrku dle českých

předpisů, avšak v obchodním rejstříku bude zveřejněna konsolidovaná účetní závěrka

mateřské společnosti.

15. Základní kapitál OQEMA, s.r.o.:
OQEMAAG 

Ing. Oldřich Zahradník 

78 000 tis. Kč 

27 500 tis. Kč 

Základní kapitál společnosti je plně splacen. 

li. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování

V průběhu účetního období, kterým je kalendářní rok, bylo účtováno o skutečnostech, které jsou 

předmětem účetnictví tak, aby byla dodržena zásada věcné a časové souvislosti. Při vedení 

účetnictví byly uplatňovány účetní metody stanovené zákonem o účetnictví, především metoda 

věrného zobrazení a metoda nepřetržitého trvání účetní jednotky. 

!:. Dlouhodobý majetek: 

Způsob ocehění: 

• dlouhodobého hmotného majetku (DHM) a dlouhodobého nehmotného majetku (DNM),
DHM a DNM vytvořeného vlastní činností

• cenných papírů, majetkových účastí

DHM a DNM je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu 

a další náklady s pořízením související, úroky z úvěru nejsou součástí pořizovací ceny. Ocenění 

DHM a DNH se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. Náklady na technické zhodnocení majetku 

zvyšují jeho pořizovací cenu, opravy a údržba majetku je účtována do nákladů. 

DHM a DNM vytvořen vlastní činností je oceněn vlastními náklady. 

Cenné papíry a majetkové účasti jsou oceňovány v pořizovacích cenách a jedenkrát ročně je výše 

majetkových účastí přeceněna metodou ekvivalence, kdy podkladem pro přecenění je výše 

vlastního kapitálu dané společnosti. Přecenění je účtováno do vlastního kapitálu jako oceňovací 

rozdíly z přecenění majetku a závazků. 

Způsob sestavení odpisových plánů 
Odpisy majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 

daného majetku. 

V návaznosti na zákon o účetnictví (č. 563/1991 Sb.), na Vyhlášku č. 500/2002 Sb., České účetní 
standardy pro podnikatele a zákon č. 586/1992 Sb. , o daních z příjmů, v platném znění byl 

OQEMA, s.r.o IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: (263988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-rnail: oqerna@oqema cz; URL: www.oqema.cz 3 



sestaven odpisový plán pro odpisování DHM, DNM a DrDHM, který je od vzniku společnosti 

archivován. 

Odpisový plán je tvořen pro stavby, DHM nad pořizovací hodnotu 20 tis. Kč a pro DNM nad 

pořizovací hodnotu 60 tis. Kč. Pro pozemky odpisový plán není tvořen. 

Roční odpisová sazba je určena poměrem vstupní ceny a délkou odpisování. Délka odpisování 

uplatněná v účetnictví není shodná s délkou odpisování pro daňové účely, účetní a daňové odpisy 

se tudíž nerovnají. 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného 

v průběhu účetního období 

Reprodukční pořizovací cena nebyla v účetním období 2021 uplatněna. 

Doba životnosti/doba odepisování skupin majetku: 

Skupina majetku Doba odepisování v letech 

Budovy, haly a stavby 10-30

Stroje, přístroje a zařízení 3-10

Dopravní prostředky 3-8

Nádrže, stáčení chemikálií 10-20

Inventář 2-5

2. Zásoby:

Nakupované zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách, které zahrnují náklady na pořízení 

zásob včetně vedlejších nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, atd.). 

Výrobky a nedokončená výroba se oceňují plánovanými vlastními náklady dle zpracovaných 

kalkulací. 

Do ceny výrobků a nedokončené výroby jsou zahrnuty přímé materiálové náklady, mzdové 

náklady pracovníků výroby a výrobní režie (především pomocný materiál, náklady na amortizaci 

vratných obalů, náklady na provoz manipulační techniky). 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak znehodnoceným zásobám 

je tvořena na základě vyhodnocení obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení 

zásob. 

3. Pohledávky:

Pohledávky jsou oceňovány při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky jsou 

oceňovány pořizovací cenou. U pochybných pohledávek dochází ke snížení jejich hodnoty 

prostřednictvím opravných položek, které se účtují na vrub nákladů. 

V roce 2021 byly vytvořena paušální účetní opravná položka k pohledávkám ve výši 2% z hodnoty 

pohledávek na něž nebyla vytvořena individuální opravná položka a to z nepojištěné části těchto 

pohledávek. V roce 2021 byla zrušena paušální opravná položka, který byla tvořena 

k pohledávkám z roku 2020. 

Dohadné účty aktivní jsou oceněny na základě odborných odhadů a propočtů. 

OO_EMA, sr.o. IČ I ID 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 4 



4. Vlastní kapitál:
Základní kapitál je vykazován ve výši zapsané v obchodním rejstříku. 

S. Cizí zdroje:
V roce 2021 byla vytvořena účetní rezerva na nevyčerpanou dovolenou. 

Účetní rezerva na možnou budoucí ztrátu z obchodů uzavřených v roce 2020 byla z důvodu 

opatrnosti ponechána v roce 2021 v plné výši. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dohadné účty pasivní byly oceněny na základě odborných odhadů a propočtů. 

6. Leasing:

O najatém majetku bylo účtováno tak, že jednotlivé rovnoměrné leasingové splátky byly zahrnuty 

do nákladů, splátky hrazené předem byly časově rozlišeny. 

7. Devizové operace:
Oceňování majetku a závazků v cizích měnách je prováděno podle§ 24 odst. 7 zákona o účetnictví. 

V průběhu účetního období byl pro přepočet použit pevný kurz vycházející z aktuálního kurzu ČNB 

platného k poslednímu dni předcházejícího měsíce. K rozvahovému dni byly zůstatky účtů 

majetku a závazků vyjádřené v cizích měnách přepočteny aktuálním kurzem ČNB platným pro 

rozvahový den a rozdíly byly zaúčtovány výsledkově. 

8. Použití odhadů:
Odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 

závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období, vedení společnosti 

stanovilo na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z 

podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

9. Účtování výnosů a nákladů:
Výnosy a náklady jsou účtovány časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

10. Daň z příjmů:
Náklad na daň z příjmů je počítán dle platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 

sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy {např. 

tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi 

účetními a daňovými odpisy atd.). Dále jsou zohledněny položky snižující základ daně {dary), 

odčitatelné položky a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými 

hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím 

k období realizace. 

OQEMA, s.r.o. IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel : +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz S 



11. Dotace:

Předpis dotace je zaúčtován v okamžiku jejího přijetí nebo zjištění nezpochybnitelného nároku na 

její přijetí. Provozní dotace přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních 

výnosů. Investiční dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku snižuje pořizovací hodnotu 

majetku. 

12. Odchylky uspořádání některých položek ve finančních výkazech, změny způsobů oceňování,

srovnatelnost údajů z minulého a běžného období 

Ve srovnání s minulým obdobím nedošlo k žádným podstatným změnám způsobů oceňování, 

odpisování a účtování s výjimkou následujícího: 

Společnost v roce 2021 zlikvidovala dceřinou společnost PPD CHEMICALS s.r.o. I přes ukončení 

ekonomické činnosti této společnosti již v roce 2007 byl majetkový podíl nadále nevhodně 

oceňován ekvivalenční metodou a k pořizovací ceně investice tak nebyla vytvořena 100% opravná 

položka. Vzhledem k této skutečnosti a za účelem zpřesnění údajů v účetní závěrce k 31.12.2021 

byl odpis hodnoty investice do společnosti PPD CHEMICALS s.r.o. proveden prostřednictvím 

opravy chyb minulého období v Rozvaze na pozici B.II1.1. - Podíly ovládaná nebo ovládající osoba 

a dále v pozicích A.I1.2.2. - Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků a A.IV.2. Jiný výsledek 

hospodaření minulých let v celkové výši TKč 11.000. 

13. Významné události po datu účetní závěrky:

V období sestavení této účetní závěrky byl zahájen válečný konflikt mezi Ruskou federací a 

Ukrajinou. V reakci na vpád ruských vojsk na Ukrajinu jsou celosvětově zaváděna nejrůznější 

sankční opatření vůči Ruské federaci a jejím představitelům. Výše uvedené skutečnosti mají 

značný mezinárodní dopad, a proto lze v této souvislosti očekávat přímé či nepřímé dopady do 

širokého spektra vzájemně se prolínajících oborů podnikání bez ohledu na zeměpisně vymezené 

státní hranice. 

K datu sestavení této účetní závěrky nevyplývají pro samotnou společnost OQEMA, s.r.o. ani pro 

skupinu OQEMA, jejíž je společnost součástí, žádná přímá rizika a s nimi související ekonomická 

omezení. V současné době společnost nemá žádné přímé ekonomické vztahy s postiženými 

regiony. Konkrétní přímé či nepřímé ekonomické dopady na zákazníky nebo dodavatele 

společnosti a její ekonomické prostředí je v tuto chvíli velmi těžké posoudit a kvantifikovat. Vedení 

společnosti se nicméně domnívá, že nebude ohrožen předpoklad nepřetržitého trvání účetní 

jednotky 

Mezi rozvahovým dnem a vyhotovením této roční účetní závěrky nedošlo k žádným dalším 

událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31.12.2021. 

OQEMA, s.r.o. IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Téšinská 222, 739 34 Senov, Czech Republic SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogen,a.cz 6 



Ill. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

1. Dlouhodobý majetek:

a) Přehled majetku uvedeného v rozvaze:
Pořizovací ceny 

Dlouhodobý nehmotný počáteční Přírůstek úbytek převod 

majetek (v tis. Kč) zůstatek 

Software 18 932 o o o 

Ocenitelná práva 26 o o o 

Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 189 o o o 

Nedokončený dl.nehmotný 

majetek o 1 172 o o 

Celkem 2021 19 147 1 172 o o 

Celkem 2020 18 994 153 o o 

Pořizovací ceny 

Dlouhodobý hmotný počáteční přírůstek úbytek převod 
majetek (v tis. Kč) 

zůstatek 

Pozemky 13 350 o o o 

Stavby 236 318 2 135 -5 2 072 

Hmotné movité věci a 

soubory 83 472 3 294 -1 007 260 

Oceňovací rozdíl k 

nabytému majetku 8 968 o o o 

Nedokončený dl.hmotný 

majetek a zálohy 10 503 29 706 -508 -2 332

Celkem 2021 352 611 35 135 -1 520 o 

Celkem 2020 315 489 37 190 -68 o 

Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) počáteční 

zůstatek 

Celkem 2021 19 720 

Celkem 2020 16 872 

OQEMA, sr.o. 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

Oprávky 

konečný počáteční přírůstek úbytek Převod konečný 

zůstatek zůstatek zůstatek 

18 932 -18 356 -446 o o -18 802 

26 -26 o o o -26 

189 -189 o o o -189

1 172 o o o o o 

20 319 -18 571 -446 o o -19 017

19 147 -17 934 -637 o o -18 571

Oprávky 

konečný počáteční přírůstek úbytek Převod konečný 

zůstatek zůstatek zůstatek 

13 350 o o o o o 

240 520 -48 050 -8006 4 o -56 052

86 019 -61 326 -6 521 707 o -67 140 

8 968 -7 773 -598 o o -8 371

37 369 o o o o o 

386 226 -117 149 -15 125 711 o -131 563

352 611 -102 489 -14 719 59 o -117 149 

Pořizovací ceny 

přírůstek Úbytek Převod konečný 

zůstatek 
(po přecenění (po přecenění 

ekvivalencij ekvivalencij 

9 356 o o 29 076 

2 848 o o 19 720 

IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT CZ63988186 
IBAN CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel : +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-111ail: oqema@oqema cz; URL: www.oqema.cl 



Účetní jednotka eviduje majetek v podrozvahové evidenci nezachycený v rozvaze a to 

v celkové částce 9 624 tis. Kč. 

b) Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem:

Zástavním právem není zatížen žádný majetek.

c) Majetek v operativním pronájmu

Na základě smlouvy o nájmu movité věci má společnost v pronájmu 42 osobních automobilů.

Na základě smlouvy o finančním pronájmu s následnou koupí najaté věci má účetní jednotka

v pronájmu 3 nákladní vozidla a 6 vysokozdvižných vozíků. Tento majetek je veden

v podrozvahové evidenci.

2. Zásobv

Zásoby 31.12.2021 

Materiál 4 312 

Nedokončená výroba a polotovary 12 966 

Výrobky 89 449 

Zboží 7 659 

Poskytnuté zálohy na zásoby 704 

Celkem brutto 115090 

Opravná položka k zásobám o 

Celkem netto 115 090 

K rozvahovému dni nebyly na základě výsledku fyzické inventury zásob vytvořeny opravné položky 

k zásobám. Společnost k rozvahovému dne neeviduje neprodejné zásoby, na které by měla tvořit 

opravnou položku k zásobám. 

K rozvahovému dni společnost měla v úschově zásoby zákazníka ve celkové hodnotě 1.740 tis.Kč. 

3. Dlouhodobé pohledávky:

Jako dlouhodobou pohledávku společnost vykazuje odloženou daňovou pohledávku ve výši 381 
tis.Kč. 

4. Krátkodobé pohledávky:

Zpusob stanovení opravných položek: 

Opravné položky k pohledávkám byly vytvořeny k nepromlčeným pohledávkám dle platného 

znění zákona č. 593/1992 Sb. 

V roce 2021 byly vytvořeny opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení ve 

výši 337 tis. Kč, byly rozpuštěny opravné položky k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním řízení 

v celkové hodnotě 672 tis. Kč. 

U ostatních pohledávek po splatnosti byly vytvořeny opravné položky ve výši 75 tis. Kč, celá výše 

opravných položek byla tvořena jako daňové opravné položky. Zrušeny byly opravné položky ve 

výši 80 tis. Kč, celou částku tvořily daňové opravné položky. 

OQEMA, s.r o 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

IČ I IO: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 8 



K 31.12.2021 byla tvořena paušální opravná položka ve výši 2% z hodnoty pohledávek na něž 

nebyla vytvořena individuální opravná položka a to z nepojištěné části těchto pohledávek, celková 

výše této opravné položky je 1 239 tis. Kč, zároveň byla zrušena paušální opravná položka tvořena 

v roce 2020 ve výši 1 057 tis. Kč. 

Opravné položky byly k 31.12.2021 přeceněny kurzem ČNB ze dne 31.12.2021, toto přecenění je 

ve výši O tis. Kč. 

Celková výše opravných položek 31.12.2021 je 5 279 tis. Kč, celková výše opravných položek 

k 31.12.2020 byla S 437 tis. Kč pokles opravných položek činil za rok 2021 částku 158 tis. Kč. 

V roce 2021 byly odepsány promlčené pohledávky ve výši 105 tis. Kč. V roce 2021 byly odepsány 

pohledávky za dlužníky po ukončeném konkurzním řízení ve výši 52 tis. Kč. 

Opravná položka K 31.12.2020 Zvýšení 2021 Snížení 2021 K 31.12.2021 

Opravná položka ke dlužníkům v 4127 337 -672 3 792 

insolvenčním řízení 

Opravná položka daňová 253 75 -80 248 

Opravná položka účetní o o o o 

Opravná položka paušální 1 057 1 239 -1 057 1 239 

Přecenění opravných položek o o o o 

CELKEM S 4 37 1651 -1809 S 279 

Celková výše krátkodobých pohledávek z obchodního styku (účet č. 311,315): 

Brutto částka 

Opravné položky 

Netto částka 

Z toho pohledávky ve skupině 

Časová skladba pohledávek (v brutto částce): 

Pohledávky do splatnosti 

Pohledávky do 30 dnů po splatnosti 

Pohledávky do 60 dnů po splatnosti 

Pohledávky do 90 dnů po splatnosti 

Pohledávky do 180 dnů po splatnosti 

Pohledávky do 360 dnů po splatnosti 

Pohledávky nad 360 dnů po splatnosti 

Pohledávky za dlužníky v konk. a ins. Řízení 

189 392 

S 279 

184 113 

5 882 

165 326 

18 572 

1 242 

192 

o 

10 

232 

3 818 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

tis. Kč 

Pohledávky s lhůtou splatnosti více než 5 let společnost neeviduje. 

OQEMA, sr.o IČ I IO: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 9 



S. Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky:
Společnost k 31.12.2021 eviduje peněžními prostředky na účtech vedených v CZK ve výši 6 451 tis. 

Kč, na účtech vedených v cizích měnách v hodnotě 4 773 tis. CZK (hodnoty v cizích měnách jsou 

přceěny kurzem ČNB platným k 31.12.2021) a pěněžními prostředky v hotovosti v výši 291 tis. Kč. 

6. časové rozlišení aktiv:

Náklady příštích období zahrnují leasingové splátky hrazené předem a náklady na služby týkající 

se více účetních období, všechna tato aktiva jsou účtována do nákladů období, do kterého věcně 

a časově přísluší. 

OQEMA, s.r.o. 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 10 



7. Vlastní kapitál:

Přehled o změnách vlastního kapitálu je samostatnou přílohou účetní závěrky. 

V položce Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků jsou vykázány dopady z přecenění 

podílů v dceřiných společnostech metodou ekvivalence. 

Společnost v roce 2021 zlikvidovala dceřinou společnost PPD CHEMICALS s.r.o. I přes ukončení 

ekonomické činnosti této společnosti již v roce 2007 byl majetkový podíl nadále nevhodně 

oceňován ekvivalenční metodou a k pořizovací ceně investice tak nebyla vytvořena 100% opravná 

položka. Vzhledem k této skutečnosti byl odpis hodnoty investice do společnosti PPD CHEMICALS 

s.r.o. proveden prostřednictvím opravy chyb minulého období v pozici A.IV.2. Jiný výsledek

hospodaření minulých let v celkové výši TKč 11.000.

Výsledek hospodaření roku 2020 byl převeden na nerozdělený zisk minulých let. 

8. Rezervy:

Společnost v roce 2021 vytvořila rezervu na nevyčerpanou dovolenou ve výši 1 257 tis. Kč. 
Společnost eviduje k 31.12.2021 účetní rezervu na možné budoucí ztráty ve výši 1 021 tis. Kč, 
kterou společnost vytvořila v roce 2020. 

9. Dlouhodobé závazky:

Společnost k 31.12.2021 nevykazuje dlouhodobé závazky. 

10. Krátkodobé závazky:

Celková výše krátkodobých závazků z obchodního styku (účet č. 321, 325): 

Částka: 
Z toho závazky ve skupině: 

Časová skladba závazků: 

Závazky do splatnosti 
Závazky do 60 dnů po splatnosti 

Závazky s lhůtou splatnosti více než 5 let společnost neeviduje. 

Výše splatných závazků k OSSZ a ZP k 31. 12. 2021: 

OSSZ 1 628 tis.Kč 

ČPZP 226 tis.Kč 

VZP 932 tis.Kč 

RBP 16 tis.Kč 

OZP 114 tis.Kč 

MiV 81 tis.Kč 

Voj.ZP 36 tis.Kč 

134 434 
9 554 

134 438 
-4

Všechny výše uvedené závazky byly uhrazeny v termínu do 31. 1. 2021. 

Společnost dále eviduje daňové závazky vůči státu ve výši 21182 tis. Kč. 

tis. Kč 
tis. Kč 

tis. Kč 
tis. Kč 

OQEMA, s.r.o. IČ I 10: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema.cz 11 



Ke dni vyhotovení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 účetní jednotka nevykazuje žádné 

závazky ke státnímu rozpočtu, orgánům důchodového a zdravotního zabezpečení, které by se 

týkaly závazků splatných k rozvahovému dni. 

11. Dotace:

Společnost čerpá dotaci od SFŽP z operačního programu Sanace staré ekologické zátěže v areálu 

společnosti EURO-Šarm, sklad Plzeň-jižní část. 

Účetní jednotka v průběhu roku 2021 zaúčtovala čerpání investiční dotace ve výši 7 054 tis.Kč. 

12. Bankovní úvěry:

Společnost má uzavřeny tyto úvěrové smlouvy: 

o rámcová smlouva o poskytování služeb s Komerční bankou, a.s., ve které je stanovena
globální linka financování ve výši 130 000 tis. Kč/ekv.EUR, smlouva byla uzavřena dne 12.
11. 2020, na dobu neurčitou, výše úvěrů k 31.12.2021

• úvěry byly k datu účetní závěrky plně splaceny
Úvěry jsou zajištěny blankosměnkou společnosti a zástavou pohledávek. 

Úrokové náklady vztahující se k úvěrům za rok 2021 činily 222 tis. Kč (v roce 2020 793 tis. Kč), 

úroky byly zaúčtovány do finančního výsledku hospodaření. 

13. Ostatní pasiva:

Výdaje příštích období zahrnují náklady na služby týkající se tohoto účetních období, výdej bude 

uskutečněn v následujícím účetním období, všechna tato pasiva jsou účtována do nákladů období, 

do kterého věcně a časově přísluší. 

14. Výnosy z běžné činnosti:

(v tis. Kč) 

Celkem Tuzemsko Zahraničí 

Typ činnosti 2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Tržby z prodeje výrobků 768 137 897 600 697 624 818 701 70 513 78 899 

Tržby za služby 8 479 9 948 5 930 6 411 2 549 3 537 

Tržby z prodeje zboží 333 634 361 490 324 137 354 726 9 497 6 764 

Ostatní provozní výnosy 2 283 1 944 2 216 1 854 67 90 

CELKEM 1 112 533 1 270 982 1 029 907 1 181 692 82 626 89 290 

V účetním období 2021 nebyly vynaloženy žádné výdaje na výzkum a vývoj. 

OQEMA, s.r.o. 

Těš111ská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: l<OMBCZPPXXX 
Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831 102, e�mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 12 



Transakce se spřízněnými osobami 

V roce 2021 uzavřela společnost OQEMA, s.r.o. obchody se spřízněnými osobami v této výši: 

Transakce se spřízněnými osobami v tis. Kč Tržba za Tržba za Nákup Nákup 

zboží, služby zboží a služeb 

výrobky, materiálu 

materiál 

OQEMA AG (O) 8 952 2 188 

OQEMA GmbH (D) 2 643 1 20 508 

OQEMA, s.r.o. (SK) 41336 1 774 5 628 

OQEMA Sp. z o.o. (PL) 677 1386 358 

OQEMA UAB (LT) 177 

OQEMA LTD (GB) 616 

OQEMA London Ltd. (GB) 836 

OQEMA EOOD (BG) 

OQEMA d.o.o. (SL) 324 

OQEMA N.V. (BE) 8 

OQEMA RO s.r.1. (RO) 130 2 114 

Novochem Kft. (H) 560 2 147 

OQEMA AG (CH) 14 

OQEMA Contract GmbH (D) S 412 

OQEMA Process GmbH (D) 921 

OQEMA Rotterdam B.V. (NL) 48 38 

OQEMA Qinta GmbH (D) 1089 

CB CHEMIE s.r.o. (CZ) 138 

CELKEM 45 925 2 727 40 833 2 546 

Společnost přijala v roce 2021 dividendu ve výši 1 467 tis. Kč od dceřiné společnosti OQEMA, 

s.r.o. Slovensko a dále podíl na likvidačním zůstatku společnosti PPD CHEMICALS s.r.o. ve výši

240 tis. Kč. 

Tyto transakce byly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

OQEMA, s.r.o. 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

IČ I IO. 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 

Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-rnail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 13 



15. Splatná daň:

Splatná daň z příjmů je stanovena následovně: 
Splatná daň 2021 

Zisk před zdaněním 75 154 

Čistá úprava na daňový základ 663 

Daňový základ 75 817 

Daňová povinnost před slevou 14 405 

Sleva na dani - 46

Rozdíl OPPO 2020 -2

Daňová povinnost (náklad) 14 357 

Závazek z titulu daně z příjmu ve výši 14 359 tis. Kč byl v rozvaze zkompenzován se zaplacenými 

zálohami. 

16. Odložená daň:

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně: (v tis. Kč): 

Důvod odložené daně Odložená daňová Odložený daňový 

pohledávka závazek 

Rozdíl mezi účet. a daň. ze majetku 341 

OP k zásobám o 

OP k pohledávkám 235 

Neuhrazené pojistné 54 

Rezervy účetní 433 

381 

Společnost zaúčtovala odloženou daňovou pohledávku ve výši 381 tis. Kč. 

OQEMA, s.r.o. 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic 

IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel: ➔420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.oqema,cz 14 



17. Přehled o peněžních tocích:
Společnost sestavila přehled peněžních toků s využitím nepřímé metody. Přehled o peněžních 

tocích je samostatnou přílohou účetní závěrky. 

18. Výše osobních nákladů a údaie o oočtu zaměstnanců·

osoby osoby osobní náklady osobní náklady 

(v tis. Kč) (v tis. Kč) 

Položka / rok 2020 2021 2020 2021 

Průměrný přepočtený 100 101 83 958 89 558 

počet zaměstnanců 

z toho: řídící pracovníci 7 7 12 172 14 275 

Na důchodové pojištění a na penzijní pojištění byl v r. 2021 poskytnut příspěvek v celkové 

výši 376 tis. Kč. 

Odměny statutárních orgánů 

Období 2020 2021 

výše odměny (v tis. Kč) o o 

Statutárním orgánům nebyly poskytnuty půjčky, záruky ani ostatní plnění v peněžní nebo 

naturální formě. 

Řídícím pracovníkům byly poskytnuty osobní automobily i soukromému užití, jejich celková 

pořizovací cena je 3 587 tis.kč. 

V Šenově dne 24.03.2022 

Zahradník, jednatel 

OQEMA, s.r o. IČ I 1D: 63988186, DIČ I VAT: CZ63988186 
IBAN: CZ32 0100 0000 0000 2150 7791 

Těšínská 222, 739 34 Šenov, Czech Republic SWIFT/ BIC: KOMBCZPPXXX 
Tel.: +420 597 485 910, Fax: +420 596 831102, e-mail: oqema@oqema.cz; URL: www.ogema.cz 15 



oznaě. 
ldent. 

p 

--

Cash flow 

Přehled o peněžních tocích 

k/ as at 

31.12.2021 

(v tis. Kč) 

(in TCZK) 

obsah 
Contents 

Stav pen. prostředků a pen. ekvivalentů na začátku účetního období 
Cash and cash equivalents al lhe beginning of lhe accounling period 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost) 
Cash flows from ordinary activities 
z Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 

Nel profil (los.\) on ordinmy ac/ivilie.,· hejhre taxa/ion 

Al Úpravy o nepeněžní operace (součet A.I.I. až A.1.6) 
Adj11slmen/sjor non-cash lransaclions (fig11res A I 1. lo A. I 6.) 

A 11, Oílpisy stá1ycn aKtlV s vyjlmffou zustatKove ceny prodanycn stalycn aKtlv a iJále urno ovam ocenovacího 
rozdílu k nabytému majetku a goodwillu 
/Jeprecialion of fíxed asse/s, e.tcluding ne/ book value of fixed asse/s sald, and a111or11wlion o/ adjus/menl lo 

acq111red.fixed asse/s 

A I 2, Změna stavu opravných položek a rezerv 
Change in pruvisions fi,r asse/s and.fi1111re liahi/ilie.1· and charges 

A 13, Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (jejich vyúčtování do vynosů čí nákladů) 

Profil (los.v) f'rom disposal o(fi.ted assel, (adjmlmenls lo expemes or revenues) 

A I 4. Výnosy z podílů na zisku 
I nemne jrom dividends and share.1· in profil 

IČ: 63988186 

Obchodnl finna a sídlo účetní jednotky 

Name and official seat of the accounting entity 

OQEMA, s.r.o. 
Těšínská 222 
739 34 Šenov 

sledované období/ minulé období/ 
Year Prior period 

částka I Amount částka I Amount 

16 827 7 018 

75 154 56 120 
---

13 908 11 305 

15 571 15 356 

-104 -3 325
--

-74 li 

-1 707 -I 530

A 15, Vyúčtované náklad. úroky s vyjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku,-.-- -- -
vyúčtované vynosové úroky 

Nel interes/ income (expense), exch,ding capilalised interes/ 222 793 
--

A' Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu (Z.+ A.I.) 
Nel cash flows /i·om ordinmy activilies hejore tax, changes in working capilal and e.xlraordinary item.\' (Z 

A 1.) 89 062 67 425 
-

A2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu (A.2.1. až A.2.4.) 
Change in working capílal (A .2 I. lo A .2. ./.) -14 929 6 890 

A 2 I. t.mena srnvu ponledáveK z provozm cmnosn, aKt1vn1cn uctu casoveno rozlišeiiTaifonaanycn ucru 
aktivních 
Change in receivablfrom ordinary aclivilies, accrual.\·, prepaymenls and eslimal receivah/es -51 541 20 693 

A 2 2, 'Z.menas1avu ~. ,�ouooycn zavaz1m z provoznl Cinnosti, pas,vnfffiticru casoveno rozusem a uonaonycn 
účtů pasivních 
Change in shorl-lerm payah/es from ordinary acliví/ies, accruals and eslin,a/ed payah/es 72 408 -14 041

--- --

A 2 3. Změna stavu zásob 
Change in invenlories -35 796 238 

- --

A•• Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A.•+ A.2.) 
Nel cash J/ows /ťom ordinary aclivt'lies beJóre tax and extraordinary ilems (A • , A,2) 74 133 74 315 

A3 Vyplacené úroky s výjimkou úrokil zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku 
Interes/ paid, exc/11ding capila/ized inleresl -222 -793

- --

A5 Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období 
Corpora/e 111co111e /axon ordmary oclivilies paid and addtlional /ax paymen/s fi,r previous /ax period, -14 347 -5 073

A*** {isty peněžní lok z provozní činnosti (A ... + A.3. + A.4. + A.S.) 
Nel cash.f/ow.,· f'rom ordinary ac/lvilie.1· (A.•• r A.3. +A./. + A.5.) 59 564 68 449 



označ. obsah sledované období/ 

ldent. Contents Year 

částka/ Amount 

Peněžnl toky z investičnf řfonosti 

Cash flows from invcstin� activities 

BI Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 
Acq11isilion ofjixed asset.1· -42 958

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 
l'roceedsfrom sale ofji.Yed assets 375 

B.4. Přijaté podíly na zisku 
lncome_from dividends and share., in profil I 707 

8 ••• Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B. I. až B.4.) 
Nel cash /lowsfrom invesling ac/ivilies (BI lo B . ./.) -40 876

Peněžní toky z flnančnfch činnosti 
Cash flows from flnancing activities 
C.l uopany zmen nloillioiliiliyďi zavazku, popt. takovych králkodobyi:Rzavaz . ten! spa aj Ido o ílasll 

finanční činnosti (například některé provozní úvěry) na peněžní prosttedky a peněžní ekvivalenty 

Change in /ong-lerm and shorl-lerm liabililies (financing aclivities) 

C ••• Čistý peněžní tok vztahujfcf se k finanční činnosti (C.l. + C.2.) 

,-
Nel cashjlowsfromjinancing aclivilies (CI + C 2. , C.3) 

Čisté zvýšeni resp. sníženi pen. prostředků (A.*"*+ B.*** + C.***) 

Nel increase (clecrease) in cash (A.••• + B ••• .;- C. ***) 

R Slav pen. proslředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období (P + F) 
Cm·h and cash eq11iva/enls at the enc/ oflhe accountingperiod (f'+F) 

c.1ta11t110 dne: 

i'l'upm·etl on. 

l'od11i� statutárního orgánu nebo íyzické osoby, která je účetní jednotkou 
S1x.11ut11fl• Cl/ Slal11lory llepresentative or na111ral person who is acco11nling enlily 

2 

-

___ ,_ 

-24 000

-24 000

-5 312

11 515 

minulé obdobV 

Prior period 

částka/ Amount 

-37 344

o 

I 530 

-35 814

-22 826
--

-22 826 

9 809 

16 827 



PŘEHLED O ZMlNACII VLASTNÍHO KAPITÁLU 
Equlty ovcrview 

ke dni/as al 
Jt.122021 
(vc.:lýchlislcichKl") 
(in TCZKI 

kJI,\Uttl!J 
ltalll.12,2019 
rt,1'0d 1ý11kdl..un1inulJho11bJubi 
l'rttfi11/""1rarn•(omtJrd 

\');.l,ikk h<J�poJM,ni �ln�hu ú�tlniho ob,li>hl 
Pra/il lr/,iss) for rhr cnrnm ,,..rivd f + / .) 
Kll.ll.2020 

bntJl.12,2020 

DoJ3l��n� úprnl'}' minulých ůMnkh obtlohl• 
,tJdititmal ťOrfCť/i()IU /m!I foMr puil>(U• 

UprurnfKll'kll,12.1010 
i,ull/ 12)010 «Jrrttl,d 
Pt.:vodV},lťdl..,aminul.ihoobJobi 
Prvfitffo.ulro,n,fonnJTJ 

01/,,,rrlum,llt'sinequil)· 

\")'sk,M,; hospoJ.it.:111 bt2ného ůč,;l/llho obtkibl 
/�1•1111,1,ml,';,, 11'u 1llllll,!IJU>l•�t1 • .1 I 
f{ll,121011 

,\JntJll2,20ll 

Slwrtc<lpll,r/ 

105500 

( 

105500 

IOHOO 

10550 0 

Capim/,·o,11ribu1/o1u 

'""" 

JI 000 

li 000 

llOIM,i 

0:�1'10,·;i..iro1Jily1 
pt,:,;,:n�ímaj.:11.,., 

Gnin.rurfonrsfrom 
rr.al"'1tirminrarpomr, 

1ra11sfon110//o,c.r 

!594 

'"" 

800 

1076CI 

19190 

21'>fi 

"1 
lll88 

W•l,dd.h,•pudat-, 
mltiul}".ht..l 

2J'J6j 

17697„ 

,1100í1 

lt.i59H 

4Hll 

' 

2ll.t87 

�hodni fmru aiidlo O.:ctal jednotky 
NMnt •1ul official sral ofllx 11:\.Vllllling mtil}· 

OQEMA, .u.o, 

Tl!ln,ká222 
739 34 Šeno,· 

IČ: 

V5-sl,dd: hwpodU,ni 
bU.11.:tluút,1níhoOOtlobi 

Prufit/4lnulfo,1/r 
hffOllp riodt,/ j 

.,,., 

-2]%1 

45.'llt 

4551J 

4551;1 

601Jl4 

63988186 

Jl!,106111 

J6741l 

Jt.i71"17 

6091(1 

• Spol�oo•I v ruc,: 2021 zlil,;\·iJ, .. ,,Ja d,;dinou •pok�I rPDCIIE!illC,JJ.S sr.o I pf.:s W..oo�,:i,j ,;l.o110Jmfl:J,;-E �innmli l�lu spul.:.!nosli jit v rve.i 1007 byl maj,tl;o,j pl>llil nidjf,; n,1vholl11� ....:Mu,in Am,,knCm .,.1/4111 .I; p1+/1,.,,'31:, •-� 
in,.:iik..i I� nd.)h \')1\'okn� 1110•• 0J!f3\"f1i puluU.;a \'zhl,:<,km I; lilu skuh:tno"i b)l uJris hodnot) in\<Sti .. � do srol.:.!1Wsli Pl'DCJIEMIC,\J.S sr.o 11tu.-.:Jm rrosttroni,'l\·im opr.1vy �il)b minuUh" obJobi <i r, \.I\' 2 Jiný \')':sk,kl,; huspoJY, 
n1inulých lo:l 1•,;,;ll,;01·č 1")Ji í!.č 11 OOll 

.-Jr\l,/ill'll•dri,e.. 

l�,.f,ur1,li'!L 
Nll�2022 

l'ofJr'••t.it"ll,l1-il""'"r,:<inun,bofp.lťkt!1HOby,ktrr.lJrůlrlrúJrJnolkou 
W11•1JI�•• tt<<�·/111/ol!''I /(t1n, W.W.111! � 111 rl,/JUh-.lr,nin uhoisurr1>1111t/"g tUIII) 

I 



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2021 podle §82 

zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích 

I. 

1. Obchodní společnosti OQEMA, s.r.o., IČ 639 88 186, sídlem Šenov, Těšínská 222,

PSČ 739 34 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 38395 (dále jen „Společnost"), je povinna vypracovat za účetní období roku 2021 tedy 

od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 (dále jen „účetní období"), zprávu o vztazích mezi ovládající a 

ovládanou osobou, a ovládanou osobou a ostatními osobami, které jsou ovládány stejnou 

ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby"), a to v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 

90/2012 Sb .. 

2. Společnost je součástí podnikatelského seskupení (koncernu) společnosti OQEMA

AG, se sídlem SchloB StraBe 39, Korshenbroich, Spolková republika Německo (dále jen

„Ovládající osoba"), ve kterém existují následující vztahy mezi Společností a Ovládající

osobou a dále vztahy mezi Společností a Propojenými osobami, které jsou uvedeny v této

zprávě. Ovládající společnost je většinovým společníkem Společnosti, když vlastní podíl na

hlasovacích právech ve Společnosti ve výši 73,9336%.



II. 

Organigram propojených společností: 

..,. _______ _,_,__ 

... ,,.,. .... __

-

-

•---O.-WIA„l ....... DQIIM .. WPII) ................ ,,, ... ,_, 

--- .... ...-..�, 

-

-

-

o 

OCIIIIA•u..L.INI 

OCl ... 100De61 

___ ..., 

oca ... iM,1:1 

,.,. ....... v .• , 

-... Dl 

GO.......,._IUJ 

OtM.llllu•tclJ 

GueKM.llk_,. 

___ .. ,,

.. __ l,&J) l 



III. 

1. Smlouvy a dohody s Ovládající osobou a Propojenými osobami v účetním období

a. Prodej materiálu a zboží, služeb; Společnost v postavení prodávajícího

Transakce se spřízněnými osobami v tis. Tržba za zboží, 

Kč výrobky, materiál 

OQEMAAG(D) 8 

OQEMA GmbH (D) 2 643 

OQEMA, s.r.o. (SK) 41 336 

OQEMA Sp. z o.o. (PL) 677 

OQEMA VAB (LT) 177 

OQEMA d.o.o. (SL) 324 

OQEMA N.V. (BE) 8 

OQEMA RO s.r.l. (RO) 130 

Novochem Kft. (H) 560 

OQEMA AG (CH) 14 

OQEMA Rotterdam B.V. (NL) 48 

CELKEM 45 925 

b. Koupě materiálu a zboží; Společnost v postavení kupujícího

Transakce se spřízněnými osobami v tis. Nákup zboží a 

Kč materiálu 

OQEMAAG(D) 

OQEMA GmbH (D) 20 508 

OQEMA, s.r.o. (SK) 5 628 

OQEMA Sp. z o.o. (PL) 1 386 

OQEMA LTD (GB) 616 

OQEMA London Ltd. (GB) 836 

' 

Tržba za služby 

Nákup služeb 

952 

1 

1 774 

2 727 

563 



Transakce se spřízněnými osobami v tis. Nákup zboží a Nákup služeb 

Kč materiálu 

OQEMA RO s.r.1. (RO) 2 114 

Novochem Kft. (H) 2 147 

OQEMA Contract GmbH (D) 5 412 

OQEMA Process GmbH (D) 921 

OQEMA Rotterdam B.V. (NL) 38 

OQEMA Qinta GmbH (D) 1 089 

CB CHEMIE s.r.o. (CZ) 138 

CELKEM 40 833 563 

c. Ostatní smlouvy, plnění, společnost v roli příjemce faktury

Transakce se spřízněnými osobami v tis. 

Kč 

Vyrovnání v rámci podílu na 

OQEMAAG(D) náklady spojené s obchody 

Vyrovnání v rámci podílu na 

náklady spojené s implementací 

OQEMAAG(D) IT systémů 

Vyrovnání v rámci podílu na 

náklady spojené pojištěním 

OQEMAAG(D) majetku 

Vyrovnání v rámci podílu na 

OQEMA Sp. z o.o. (PL) náklady spojené s obchody 

2. Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma vč. posouzení jejího vyrovnání dle

§§71 a 72ZOK

Z výše uvedených vztahů a učiněných jednání nevznikla společnosti žádná újma. 

408 

995 

221 

358 



3. Plnění poskytnutá v účetním období ze smluv uzavřených v minulých účetních obdobích

Plnění, resp. protiplnění poskytnuté na základě výše uvedených smluv s propojenými osobami, 

nebylo v účetním období sjednáno. 

4. Ostatní právní úkony uskutečněné ve prospěch propojených osob

V průběhu účetního období nebyly ve prospěch Ovládající osoby nebo Společnosti nebo

Propojených osob učiněny žádné jiné právní úkony.

S. Ostatní opatření ve prospěch nebo na podnět Ovládající osoby, nebo Propojených osob

Společnost v průběhu účetního období nepřijala ani neuskutečnila žádná ostatní opatření, která

by byla ve prospěch Ovládající osoby, Propojených osob, nebo na jejich podnět.

6. Způsob a prostředky ovládání

Vliv ovládající osoby v ovládané osobě je uplatňován následujícím způsobem:

Předkládání měsíčních reportů, měsíční porady (telekonference), na kterých jsou výsledky 

jednotlivých ovládaných osob reportovány a komentovány 

7. Zhodnocení výhod a nevýhod

Ovládaná osoba v rámci vztahů mezi propojenými osobami participovala na synergiích v oblasti

obchodu, plánování a controllingu.

V Šenově dne 24.03.2022 

za OQEMA, s
,, 

.o. 

Ing. Oldřich 
1 

radník, jednatel


